
w.FÁHULTÁ ít{sř{ i l i '{| í;1{ A
zÁpA00eIsf i |
u N IvťRZlTY
i{ PLZ ť"J l

FAKULTA EKONoMICKÁ
KPM

Jméno studenta:

Studijní obor/zaměření:

Téma diplomové práce:

Hodnotitel - vedoucí práce:

HODNoCENI DIPLoMovE PRÁCE
Akademický rok 20|2/2013

Bc. Radim Špicar

Podniková ekonomika a management

Hodnocení efektivnosti projektu metodou reálných
opcí

doc. Ing. Jiří Vacek, Ph.D.

Kritéria hodnocení: (1 nejlepší' 4 nejhorší, N.ne|ze hodnotit)
A) Definovríní cílů práce
B) Metodický postup vypracování práce
C) Teoretický zák|ad práce (rešeršní část)
D) Členěniptáce (do kapitol' podkapitol, odstavců)
E) Jazykové zptacovánípráce (skladba vět, gramatika)
F) Formálni zptacovátni práce
G) Přesnost formulací apráce s odborným jazykem
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)
D Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce
J) Celkový postup řešení apráce s informacemi
K) Závěry práce a jejich formulace
L) Splnění cílů práce
M) odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)
N) Spolupráce autora s vedoucím ptáce a katedrou
o) Přístup autora k řešení problematiky práce
P) Celkový dojem zpráce

Do Portálu zČu aylzadaný tento výsledek konÚroly plagiátorstvíl:
Posouzen - není p|agiát
Posouzen - podezře|á shoda
Posouzen . je p|agiát

Navrhuj i klasifikovat diplomovou práci klasifikačním stupněm : 2 výborně

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:3

Pokud vím, jde na FEK o první ptáci, která se věnuje problematice reálných opcí a jejich upiatnění při
hodnocení efektivnosti projektu. Metoda reálných opcí je pro posuzování rizikoqých projektů
vhodnější nežtradiční metody za|ožené na diskontovaných peněžních tocích. Autor prostudoval
domácí i zahranični zdroje, přehledně popsal tři zák|adní modely (binomický, Black-Scholesův a
Monte Carlo) atypy opcí. Ve druhé části práce (kapitola 4) pak aplikoval teoretické poznatky na
konkrétní projekt, pro nějž porovnal vysledky hodnocení tradičními metodami a metodou reálných
opcí. V závěru pak autor provedl citlivostní analýzu.

12 3  4  N
XD!!T
XNTNTxnnnnxntrntr
X!T!N
XTNNNxnnn!xtntn
XDNNN
XNTT!
XTTtrT
xnn!!
XNtrTI
XfTN!
XNNT!
XTN!N

X
T
I



řAl i{J lTA [Hs$nMl$XA
zÁpAD0ťEsx É
UNIVE*ZITY
V FLlí{ l

FAKULTA EKONoMICKÁ
KPM

Práce je mj. cenným uvedením do problematiky a jako taková může posloužit i při vyuce moderních
metod hodnocení rizikoých proj ektů.

otáz|<y a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajoběa:

l. Jakou další metodu byste mohl použít pro posuzovríní rizikoqich projektů a jaké výsledky ve
srovnání s metodou reálných opcí byste očekával?

V Plzni. dne 9.5.2013 Podpis hodnotitele

4f,/W
I

Metodické pomiímky:
' označte uýsledek kontroly plagiátorství, kteý jste zadal/ado Portálu zČv aodůvodněte nižepÍiodůvodnění
^ klasifikačního stupně., Kliknutím na pole vyberte požaďovaný kvalifikační stupeň'' stručně zdůvodněte nawhovaný klasiťrkační stupeň, odůvodnění zpracujtev rozsahu 5 . l0 vět.. otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě _ ďvě ažtři otázky.
Posudek na DP a BP odevzdejte nejpozději do 20. 5.20t3 spolu s prací na selcetariát KPM.
Posudek musí být opaďen v|astnoručním podpisem modře 

.(pro 
rózezriíní originálu).


